CÔNG TY GIAMDOC.NET
 ___________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

_______________________

	                 Số: ………………

TP Hồ Chí Minh, ngày 01/02/2016
QUYẾT ĐỊNH
V/v: Xử lý tổn thất vật tư hàng hóa
· Căn cứ theo tình hình sử dụng tài sản thực tế tại đơn vị chứng từ hồ sơ hình thành tài sản cố định …..,
· Xét đề nghị  của Ông / Bà …………..phụ trách công tác kế toán và biên bản làm việc ghi nhận trách nhiệm bồi thường của tổ chức / cá nhân liên quan,
Giám đốc Công ty TNHH Start-UP Coaching | Giamdoc.net
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Xuất hủy bỏ / thanh lý đối với vật tư, hàng hóa bị tổn thất theo biên bản sự việc số….. và bản kê chi tiết đính kèm.
Điều 2: Trách nhiệm thu hồi giá trị bồi thường thiện hại (nếu có) như sau:
Nhân viên / bộ phận bồi thường: ……………………………….
Bảo hiểm bồi thường:  …………………………………………..

Trách nhiệm thu hồi bồi thường………………………………, phương thức: ………
Điều 3: Bộ phận kế toán và các bộ phận / cá nhân có liên quan phối hợp hoàn thiện hồ sơ chứng từ và tài liệu phục vụ cho việc thu hồi giá trị đền bù (nếu có), điều chỉnh báo cáo tồn kho sau khi xử lý, đồng thời ghi nhận chi phí thiệt hại thực tế vào chi phí sản xuất kinh doanh trong năm tài chính./.

	Nơi nhận:
	T/M và đại điện công ty quyết định

	· Quản trị văn phòng

· Phụ trách kế toán

· Ông/Bà: …………….

	Vũ Long
Giám đốc

	CÔNG TY GIAMDOC.NET
 ___________________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

_______________________

	                 Số: ………………

TP Hồ Chí Minh, ngày 01/02/2016
BIÊN BẢN LÀM VIỆC
V/v: Xử lý tổn thất vật tư hàng hóa
Vào hồi…..h ngày…. Tháng……, năm…., chúng tôi gồm có:

1. Ông / Bà: …………………. Chức vụ ……………. Đơn vị: ………......
2. Ông / Bà: …………………. Chức vụ ……………. Đơn vị: ………......

3. Ông / Bà: …………………. Chức vụ ……………. Đơn vị: ………......

Cùng ghi nhận việc kiểm kê / phát hiện tổn thất / mất mát / tai nạn …dẫn tới tổn thất, hư hỏng hoặc mất mát vật tư hàng hóa của công ty với các thông tin sau:
1. Nguyên nhân: ...........................................................................................................
2. Hậu quả phát sinh: …………………………………………………………………
3. Trách nhiệm đền bù thiệt hại  hoặc bồi thường: ………………………………….
Phương án xử lý và hoàn thành trách nhiệm của các bên:
Phương án: ………………………………………………………………………………..
Thời gian: …………………………………………………………………………………
	Nơi nhận:
	T/M và đại điện công ty quyết định

	· Quản trị văn phòng

· Phụ trách kế toán

· Ông/Bà: …………….

	Vũ Long
Giám đốc

BẢNG KÊ CHI TIẾT VẬT TƯ HÀNG HÓA THIỆT HẠI
KÈM THEO BIÊN BẢN LÀM VIỆC SỐ: …..

	Mã
	Tên vật tư hàng hóa
	ĐVT
	Số lượng
	Ghi chú

           Người lập

Người soát xét
Tư vấn & cung cấp biểu mẫu bởi: Start-UP Coaching | Giamdoc.net